无锡市“全民反诈”宣传告知书
全校师生员工：
[bookmark: _GoBack]近年来，市委市政府部署开展“全民反诈”工作，对活动猖獗的电信网络诈骗，正采取有力措施，调动全社会力量，通过“打、治、防、宣”多管齐下、同步推进，积极构建全链条反诈、全行业阻诈、全社会防诈的全民反诈工作格局。为了您的财产安全，请认真阅读此告知书，以增强识骗防骗的能力和意识，有效保护您的宝贵财产。同时，希望您将此告知书的内容转告您的家人、亲友和同事、邻居，共筑全面反诈铜墙铁壁，不让犯罪分子有机
可乘。
谨记遇到以下八个“凡是”情形的都是诈骗：1.凡是自称公检法要求汇款到“安全账户”的；2.凡是网上刷单先垫资的；3.凡是在电话中索要个人银行卡信息及短信验证码的；4.凡是贷款、代办信用卡提高额度要求先汇款的；5.凡是陌生好友谈感情诱惑投资理财、赌博的；6.凡是自称领导（老板、熟人）要求汇款的；7.凡是自称客服需要退款索要验证码的；8.凡是陌生网站（链接）要登记个人信息和银行卡信息的。
谨记“三不”原则：1.不透露：不随意透露个人身份信息及关系人的身份信息、通讯工具、存款、银行卡等，避免个人信息泄露；2.不轻信：不轻信来历不明的电话和短信消息，遇到涉及财务的情况要再三核实，不给犯罪分子进一步设圈套的机会；3.不汇款：学习了解银行卡常识，保证自己及公司银行卡内资金安全，坚决不向陌生人汇款转账。
让我们共同努力，早日实现无锡无诈！

  无锡职业技术学院保卫部（处）
                                                          2023年10月